dynasta, Gnipalundi (*Gnipalundr*) habitans, imperabat; Grimigardus (*Grimsgarðr*, vel rectius *Gymisgarðr*), Elivogls (*Elirdgar*) septemtriones versus adjacens (þorsteins Saga Vikingssonar, c. 1); et denique Geirrödагardi (*Geirrauðargardar*, *Geirruðargardar*), quibus imperabat Geirraudus. In Jötunheimo etiam, secundum Saga Egils og Ásmundar, c. 15, pons, *Gjallandabriuin* dictus, jacebat. Neikter in libro „Observationum hist.-geogr. partic.“ conatus est situm Jotunheimi hujusce ita definire, ut sit *Jugoria* Russorum, Risalandia vero *Sirjanien* illam, Bjarmiam ab oriente attingentem, significari, Glæsisvallis cum urbe, *Grund* dicta, tractum, ubi fluvii, hodie *Pinega* et *Mesen* conflunnt, indicari in primis asserit; quo fieret, ut *Hemra* idem flumen esset, quod hodiernum *Mesen*, et ut Jötunheimi orientem versus se ad locum, *Petzora* dictum, Elivogos (*Eligardgar*) Normannorum, porrigerent. Quamquam autem haud a verisimili omnino abhorret, terras Bjarmiam ab oriente attingentes Normannis veteribus notas fuisse, tenendum tamen est, hanc eorum cognitionem tantopere fabulis mixtau fuisse, ut certo affirmari omnino nequeat, quænam singulæ regiones hodiernæ singulis denominationibus Normannicis significatae sint; nomina enim Eddica ut *Gnipalundr*, *Hemra*, (quæ eadem est, ac fluvius Eddæ notissimus *Vimra*), *Gjallabru* etc. eo contulerunt, in denotandisque singulis locis adhibuerunt, quo narrationes suas omni fide certa historicâ privarint necesse est. Hoc maxime quidem elucet, quum consideraverimus, eos gentes remotissimorum Jötunheimorum cum incolis Halogiae (*Hallogaland*) regionis Norvegiae borealis, et cum incolis Alfheimi (*Álfheimr*), regionis inter Gothalbim (*Gautelfr*, *Elfi* etc.) et Albim Romorum (*Raumelſi*) in Norvegia meridionali sitæ, temere conjungant; talia enim consortia fieri non poterant, nisi Jotunheimis Norvegiæ vicini, ut Jotunheimi antiquissimi fuerint necesse est. (Cfr. N. M. Petersén, Haandbog

i den gammelnordiske Geographie, 1 D. p. 200-211). Cfr. Gigantes, Risi, etc.

K.

KALMANSTUNGA (*Kalmanstunga*) I, 281. Prædium quoddam in regione Borgarfjordo (*Borgarfjörðr*) in to-parchia Islandiæ inter occasum solis et meridiem spectantis Myrensi (*Mýrasýsla*) situm. (Landnámab. 2 P. 1 K. [Íslendíngá Sögur I, 65]).

KALMARICUM MARE, CALMARIA (*Kalmarmar, Kalmarir, Kalmarn; Kalma ver, Kalmanar, Karlmannir, Calmarnir*) IV, 310; VII, 149; X, 389. Fretum quoddam juxta Calmariam (*Kalmarnes*) vel hodiernum *Calmar*, oppidum in regione Sueciæ, *Smaaland* appellata, situm. Nomina tamen ita conturbantur, ut vix inter fretum *Kalmarmar*, promontorium *Kalmarnes* et oppidum *Kalmarir* ubique distingvi queat. Cfr. Calmaria, Calmariensis.